
ZÁPIS A USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDKOV 

č. 4 /2020 

 
Doba konání: čtvrtek 3 září 2020 od 18.00 hodin 
Zasedání řídil: starosta obce Ing. Petr Hejhal 
Přítomni členové ZO: dle prezenční listiny 7 ze 7 viz. příloha1 
Místo konání: obec Budkov – zasedací místnost obecního úřadu 
Navržený program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Darování pozemku JK 
4. Nájemní smlouva na pozemek 
5. Ostatní střecha č.p.49, siréna exekuce, stav prostředků, STK  
6. Usnesení, závěr 
 

1. Starosta obce Ing. Petr Hejhal zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání 
a konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Určuje zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Zapisovatel – Jindřich Fridrich 
Ověřovatelé – Ludmila Bláhovcová a Tomáš Kolář 

2. Starosta seznámil zastupitelstvo obce s programem jednání. 
Návrh usnesení 2/3/2020: ZO schvaluje program jednání beze změny. 

 Pro      7                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
3. Na základě návrhu JK je připraven geometrický plán a zveřejněn záměr na vzájemné 

darování pozemků mezi Obcí Budkov a Jihočeským Krajem. Obec Budkov na základě 
toho převede pozemky převážně pod silnicí III/14418, která prochází obcí, a 
III/14409. obci je k dispozici pozemek p.č. 196 ležící v k.ú. Budkov u Husince.  
Návrh usnesení 4/bod3/2020: Obec Budkov souhlasí se vzájemným darováním 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 831/4 o výměře 66 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 831/5 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
831/6 o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 831/7 o výměře 77 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 831/8 o výměře 151 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 831/9 o výměře 143 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 831/10 o výměře 96 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 831/11 o výměře 
301 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 831/12 o výměře 102 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 152 – 
123/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 831/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec Budkov a k. ú. 
Budkov u Husince a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 843/3 o výměře 112 
m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 153 
– 9/2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 843/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec Budkov a k. ú. 
Budkov u Husince v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 148/1 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
č. 844/28 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budkov a k. ú. Budkov u Husince, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 654/5 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 152 – 123/2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 654/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budkov a k. ú. Budkov u Husince, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 701/2 o výměře 185 m2, ostatní plocha, 



silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 152 – 123/2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 701, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v 
katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budkov a k. ú. Budkov u 
Husince a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 52/8 o výměře 17 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 153 – 9/2020 z 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 52/7, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Budkov a k. ú. Budkov u Husince v 
dosavadním vlastnictví Obce Budkov, IČO 583332, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně.  

 Pro      7                Proti   0             Zdrželi se     0   - schváleno 
4. Obec Budkov zveřejnila záměr na pronájem části pozemku p.č. 848/1 a části 

pozemku p.č. 703/1 v k.ú. Budkov u Husince ve vlastnictví Obce Budkov v hranici 
oplocení s výměrou přibližně 53 m2. 
Na zveřejněný záměr došel jeden návrh na pronájem od Veroniky Doležalové Budkov 
č.p.25 za částku 100,-Kč ročně. 
Návrh usnesení 4/bod4/2020: Zastupitelstvo Obce souhlasí s pronájmem části 
pozemku p.č. 848/1 a části pozemku p.č. 703/1 v k.ú. Budkov u Husince žadatelce za 
částku 100,-Kč ročně. 

 Pro      5                Proti   0             Zdrželi se     2   - schváleno 
 

5. Ostatní  
• Informace o průběhu opravy střechy č.p.49. Střecha je pokrytá včetně podbití svody 

z okapů zatím provizorně.  
• K bodu byl vznesen dotaz paní Kreingerové k tomu jak bude probíhat fasáda objektu 

a další. Stavba je prováděna svépomocně a v roce 2020 nebyla fasáda v plánu 
• Siréna je momentálně sejmutá bude muset proběhnout repase a instalace zpět 
• Úklid před objektem zajistí starosta. 
• Zvonění na kapli svaté Terezie. Byl vznesen dotaz paní Jarošové ke zvonění ráno 

v 7:00. Aktuálně je zvonění zpožděné a jeho trvání je 2 minuty. Protože není delší než 
140 sekund zřejmě tento interval zůstane. 

• Na základě vývoje nákazové situace COVID19 se budou následující zasedání OZ vždy 
2. čtvrtek v měsíci. V roce 2020 to bude 8.10., 12.11., 10.12., a 31.12. budeme 
schvalovat rozpočet na rok 2021. 

vzato na vědomí 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení pod body 2, 3, a 4 

Zasedání ukončeno v 19:15 hod. 
 

V Budkově dne 3.9. 2020   Zapsal Jindřich Fridrich 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Kolář    Ludmila Bláhovcová  
  

 

starosta: Ing. Petr Hejhal místostarosta: Marie Mixová 


